בפסק בוררות מנומק מיום 23.11.2016 קיבל הבורר את עמדת המבקשות, והכריע כי התמורה המגיעה להן בגין ביצוע עבודות הפיתוח היא 92% מהיטלי הפיתוח שגבתה המועצה (להלן: פסק הבוררות).

פסק דינו של בית המשפט המחוזי

6. על פסק הבוררות הגישה המועצה בקשת רשות ערעור לבית המשפט המחוזי. בית המשפט דן תחילה בשאלה האם יש להיעתר לבקשה, וזאת בשים לב להוראות חוק הבוררות, התשכ"ח-1968 (להלן: חוק הבוררות), ובפרט להוראת סעיף 29ב הקובעת כי "צדדים להסכם בוררות אשר התנו שעל הבורר לפסוק בהתאם לדין, רשאים להסכים כי ניתן לערער על פסק הבוררות, ברשות בית המשפט, אם נפלה בו טעות יסודית ביישום הדין אשר יש בה כדי לגרום לעיוות דין..." (ההדגשות הוספו – ד.מ.).

פרשנות זו אף יוצרת ניגוד עניינים מובנה של המבקשות, אשר שכון נגזר למעשה מהיתרה שתיוותר בקופה לאחר ביצוע העבודות. לפיכך, קיבל בית המשפט את טענת המועצה כי פרשנותן של המבקשות למושג תמורה תהפוך את הסכם 2004 לבלתי חוקי ובהתאם לסעיף 25(ב) לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973, יש להעדיף פירוש המקיים את החוזה על פני פירוש על פיו הוא בטל.

10. סיכומם של דברים, בית המשפט המחוזי קיבל את הערעור וקבע כי פרשנות הסכם 2004 על פי לשונו ותכליתו מצביעה על כך שהמונח "תמורה" בהסכמים בין הצדדים, בשיעור של 92% מסכום היטלי הפיתוח שייגבו על ידי המועצה, מתייחס ל"קופה" שתהווה מקור למימון מלוא עלויות עבודות הפיתוח, ובכללן שכר טרחת המבקשות, אשר כפי שנקבע בסעיף 2 להסכם, עומד על 8.5% מסכום עלות העבודות.

המשיבה אף סבורה כי קביעתו של בית המשפט המחוזי באשר לפרשנות המונח תמורה מבוססת היטב, ומתחייבת מן הדין ומן ההלכה הפסוקה. כך, תשלום למבקשות על פי פרשנותן להסכם 2004 עומדת בסתירה מוחלטת, בין היתר, להוראות פקודת העיריות [נוסח חדש] ולהוראות חוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985, וכי קביעתו של בית המשפט מתחייבת מן ההלכות שנקבעו בעניין דירות יוקרה ובעניין יהוד.

דיון והכרעה

18. לאחר עיון בבקשה ובתגובה על כלל נספחיהן, הגעתי לכלל מסקנה כי יש לדחות את הבקשה.

19. ביום 12.11.2008 נכנס לתקפו חוק הבוררות (תיקון מס' 2), התשס"ט-2008 (להלן: התיקון). במסגרת התיקון השתנה הדין שנהג עד אותה עת, והביקורת של בתי המשפט על פסקי בוררות הוגבלה באופן כמעט בלעדי לבחינת קיומן של עילות הביטול המנויות בסעיף 24 לחוק הבוררות. התיקון הוסיף לחוק שני מנגנוני ערעור הסכמיים על פסק בוררות: הראשון, מעוגן בסעיף 21א לחוק הבוררות, ומאפשר ערעור בזכות למותב בוררים נוסף; השני, מעוגן בסעיף 29ב לחוק, ומאפשר ערעור ברשות לבית המשפט המחוזי.

כפי שציין השופט מ' מזוז בעניין אדלר:

"אין דינה של בקשה לרשות ערעור על החלטת בורר המופנית לבית המשפט המחוזי לפי סעיף 29 לחוק הבוררות, כדין בקשת רשות ערעור על החלטתו של בית המשפט המחוזי, המופנית לבית משפט זה לפי סעיף 41 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984. בעוד הראשונה נבחנת כאמור על פי אמות המידה הספציפיות הקבועות בסעיף 29 לחוק הבוררות, הרי השנייה נבחנת על פי אמות המידה הכלליות שנקבעו בפסיקה לגבי בקשת רשות לערער (הלכת חניון חיפה – רע"א 103/82 חניון חיפה בע"מ נ' מצת אור (הדר חיפה) בע"מ, פ"ד לו(3) 123) (פסקה 3 לחוות דעתו של השופט מ' מזוז).